

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

Chambre
des Représentants

3 APRIL 1952.

3 AVRIL 1952.

WETSONTWERP

tot wijziging van de wetten betreffende het jaarlijks verlof der loonarbeiders, samengeordend de 9^e Maart 1951, en tot toekenning van aanvullend ancienniteitsverlof.

PROJET DE LOI

modifiant les lois relatives aux vacances annuelles des travailleurs salariés, coordonnées le 9 mars 1951, et octroyant des vacances supplémentaires d'ancienneté.

AMENDEMENTEN
INGEDIEND DOOR DE HEER MAJOR
OP DE TEKST
VOORGESTELD DOOR DE COMMISSIE.

AMENDEMENTS
PRÉSENTÉS PAR M. MAJOR
AU TEXTE
PROPOSÉ PAR LA COMMISSION.

Eerste artikel.

In het tweede lid, de woorden :

« en bij het besluit van de Regent van 11 Mei 1946 tot oprichting van een particuliere verlofkas voor de diamantnijverheid », weglaten.

Art. 2.

Het laatste lid van dit artikel aanvullen met wat volgt :
« en de werkloosheidsdagen vergoed overeenkomstig de wetgeving op de onvrijwillige werkloosheid ».

Art. 3.

1. — Het tweede lid van dit artikel wijzigen als volgt :

« De duur van het aanvullend ancienniteitsverlof is gelijk aan 6 dagen, 4 dagen, 2 dagen, naargelang de arbeider respectievelijk... »

2. — Het laatste lid van dit artikel weglaten.

Zie :

279 : Wetsontwerp.

341 : Verslag.

Article premier.

Au deuxième alinéa, supprimer les mots :

« et par l'arrêté du Régent du 11 mai 1946 portant création d'une Caisse particulière de vacances pour l'industrie diamantaire ».

Art. 2.

Compléter comme suit le dernier alinéa de cet article :

« et les journées de chômage indemnisées conformément à la législation en matière de chômage involontaire ».

Art. 3.

1. — Modifier comme suit le deuxième alinéa de cet article :

« La durée des vacances supplémentaires d'ancienneté est égale à 6 jours, 4 jours, 2 jours, selon que le travailleur compte... »

2. — Supprimer le dernier alinéa de cet article.

Voir :

279 : Projet de loi.

341 : Rapport.

H.

Art. 4.

1. — In littera a) van het 1^o, de woorden :
« 35 jaar », „ „
vervangen door :
« 31 jaar ».

2. — In littera a) van het 2^o, de woorden :
« 30 jaar »,
vervangen door de woorden :
« 26 jaar ».

Art. 10.

Het tweede lid van dit artikel vervangen door volgende tekst :

« Art. 15bis. — Het aanvullend ancienniteitsverlofgeld wordt berekend op basis van de tijdens het verlopen dienstjaar verdiende brutobezoldiging, en van de eventueel in aanmerking te nemen forfaitaire bezoldiging voor de in artikel 6ter gelijkgestelde dagen.

» Het bedraagt 2 %, 1,55 %, 0,66 % van de bij voorgaande lid vastgestelde bezoldigingen, naargelang de arbeider respectievelijk 6 dagen, 4 dagen, 2 dagen aanvullend ancienniteitsverlof geniet. »

Art. 4.

1. — Au littera a) du 1^o, remplacer les mots :
« 35 ans »,
par :
« 31 ans ».

2. — Au littera a) du 2^o, remplacer les mots :
« 30 ans »,
par les mots :
« 26 ans ».

Art. 10.

Remplacer le deuxième alinéa de cet article par le texte suivant :

« Art. 15bis. — Le pécule de vacances supplémentaires d'ancienneté est fixé sur la base des rémunérations brutes gagnées au cours de l'exercice de vacances écoulé et de la rémunération forfaitaire à prendre en considération éventuellement pour les journées assimilées prévues à l'article 6ter.

» Il est égal à 2 %, 1,55 %, 0,66 % des rémunérations fixées à l'alinéa précédent, selon que le travailleur bénéficie respectivement de 6 jours, 4 jours ou 2 jours de vacances supplémentaires d'ancienneté. »

L. MAJOR.